MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 016/2016

  O vereador ALEXANDRE DONIZETE LOPES

que ao final subscreve, no uso de suas atribuições legal, apresenta, para que

seja encaminhada, a seguinte Moção de Aplausos:

    Aos senhores ODAIR MACEDO, EVANDRO

PUPIM MACEDO - (TÉCNICOS) e EQUIPE COMPOSTA DE 13

ATLETAS DA CIDADE DE MERIDIANO, pela brilhante participação nos

Jogos Regionais, ocorrido na cidade de Araçatuba/SP.,  período de 20 a  29 de

julho do corrente exercício, juntando, para  que  esta  propositura  mereça

aprovação  desta Casa de Leis, a seguinte

J U S T I F I C A T I V A:

    É com grande alegria e satisfação que recebemos

informações sobre a brilhante participação dos integrantes da Equipe de

atletismo, judô e capoeira nos Jogos Regionais, realizado entre os dias 20/29

de julho, principalmente, pelo conquistada de 20 medalhas entre as três

modalidades esportivas.

    Devemos dar apoio aos jovens do município que

buscam no esporte, prática fundamental para a saúde, bem-estar e

ensinamentos de valores como autoconfiança, inclusão social, trabalho em

equipe e o respeito pelas outras pessoas.

    Que cópia dessa Moção seja encaminhada aos

Técnicos e demais membros participantes.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em 01 de Agosto de 2016.

-ALEXANDRE DONIZETE LOPES-

Vereador